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§ 167 Årsredovisning 2024 Malmö stad 

STK-2025-57 
 
Sammanfattning 
I ärendet presenteras Årsredovisning 2024 för Malmö stad. Förslaget är att 
kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna den och att 
kommunfullmäktige avsätter 16 mnkr till resultatreserv. Förslaget är även att 
kommunfullmäktige beslutar att nämndernas resultat 2024 inte medför några justerade 
kommunbidrag eller justerade investeringsramar för 2025. Vidare föreslås 
kommunstyrelsen besluta att uppdra åt stadskontoret att i samband med delårsrapport 2025 
slutrapportera eventuella behov av justeringar gällande funktionsstödsnämndens budgetram 
med anledning av kostnadsökningar inom personlig assistans. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige 
besluta 
 

1. Kommunfullmäktige godkänner Årsredovisning 2024 för Malmö stad. 
  

2. Kommunfullmäktige avsätter 16 mnkr till resultatreserv. 
  

3. Kommunfullmäktige beslutar att nämndernas resultat 2024 inte medför några 
justerade kommunbidrag eller investeringsramar 2025. 
  

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen, för egen del, besluta 
 

1. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att i samband med delårsrapport 
2025 slutrapportera eventuella behov av justeringar gällande 
funktionsstödsnämndens budgetram med anledning av kostnadsökningar inom 
personlig assistans. 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Nanne (M) avser lämna in ett särskilt yttrande, bilaga 1. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250324 Årsredovisning 2024 Malmö stad 
• Årsredovisning 2024 Malmö stad - reviderad 250326 
• Bilaga - Arbetet med mänskliga rättigheter i Malmö stad 
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Bilaga 1           
            

           

Särskilt yttrande 
 

§167. Årsredovisning 2024 Malmö Stad 
 
Moderaterna är starkt kritiska till de ekonomiska prioriteringar och den styrning som den styrande 
minoriteten har uppvisat under året. I en tid av växande välfärdsbehov, ökade trygghetsutmaningar och 
sjunkande skolresultat väljer det socialdemokratiskt ledda styret att lägga betydande resurser på 
kommunikation, projekt och symbolpolitik – medan välfärdens kärna inte får det utrymme som krävs. 

I Moderaternas budgetförslag för 2024 föreslogs betydande förstärkningar till skolan: 100 miljoner kronor 
mer till grundskolenämnden, 36 miljoner till förskolenämnden och 22 miljoner till gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden. Det hade varit en verklig satsning på kunskap, trygghet och framtidstro för 
våra barn. 

Vi är djupt bekymrade över den försämrade utvecklingen i skolan: andelen behöriga till gymnasiet 
minskar, och färre elever uppger att de känner sig trygga. Detta trots stora ambitioner och återkommande 
skolpolitiska utspel. Det finns ett glapp mellan politiska löften från det Socialdemokratiska styret och det 
som faktiskt genomförs.  

Vi ser med oro på stadens långsiktiga ekonomiska utveckling. Soliditeten sjunker, investeringarna ökar – 
samtidigt som självfinansieringsgraden faller till 52 %, en mycket låg nivå. Malmö stads låneskuld per 
invånare ökade under året från 42 874 kr till 43 723 kr. Detta innebär att varje Malmöbo nu bär en 
skuldbörda som växer år efter år, oavsett konjunkturläge. Det är inte ansvarsfull ekonomisk politik. 

Moderaterna noterar även att över hälften av kommunfullmäktigemålen inte uppnås, endast 5 av 15 är helt 
uppfyllda – är ett tydligt kvitto på att styrningen inte levererar resultat.  

Malmös skatteunderlag är fortsatt svagt – endast 87,7 % av rikets medelskattekraft. Det är ett långvarigt 
strukturellt problem som måste bemötas genom arbetslinjen, företagande och effektiv integration. 

Mot denna bakgrund lämnar Moderaterna i Malmö detta särskilda yttrande. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-03-31 
 
Helena Nanne (M) 
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